
 

Al Settore _______________ 

Prot. n. 22888  del  01/12/2017    
 

 

 
 

    CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA REGIONALE Dl TRAPANI 

 

 

DIREZIONE 2 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

AREA 2 SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

                                                 N.  02453   Del 04 DIC. 2017    
 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 8/PA/2017 DITTA GESTIONILOCALI S.r.l. 

ULTIMO PAGAMENTO DEL 10% PREVISTO GIUSTA DETERMINA DI 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA N. 1646/2017. CIG N° ZF11F232A4.  

                                                            

                        

 

 
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.L gs.286/99 

  

N° Liquidazione                                     Data                                                       Il Responsabile 

 8228                                             4 Dic. 2017                                                     Cottone 

 

 
Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

F.to Dr. Sebastiano Luppino 

 



 

Il sottoscritto RUP, all’uopo nominato giusta determinazione dirigenziale n. 1182 del 20.06.2017, 

attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e 

dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, 

sottopone al dirigente schema di provvedimento, ai sensi dell’art.241/90; 

 

- Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1646 del 21/08/2017 oggetto: “Determinazione di 

aggiudicazione definitiva efficace per l’affidamento alla società GESTIONILOCALI S.r.l. con sede 

in Battipaglia (SA) viale G. Brodolini 20 - partita IVA XXXXXXXXXX. per la revisione 

toponomastica Zona Alcamo Marina e contrade del territorio, mediante Trattativa diretta di 

Acquisto sulla piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione. Cig 

[ZF11F232A4]”; 

-  Atteso che la fornitura di cui alla Determinazione Dirigenziale di cui sopra è regolarmente 

eseguita da parte della Ditta GESTIONILOCALI S.r.l. con sede in Battipaglia (SA) viale G. 

Brodolini, 20 - partita IVA XXXXXXXXXXX; 

- Visto il Cig n. ZF11F232A4 rilasciato dall’ANAC; 

- Vista la fattura della ditta GESTIONILOCALI S.r.l.  n° 8/PA del 29/11/2017 ammontante ad Euro 

4.599,40 I.V.A. al 22 % inclusa incamerata il 30/11/2017,che si allega in copia, conforme alle 

specifiche tecniche del D.M. 55/2013, corrispondente al 10% dell’importo pattuito, data di 

scadenza 28/01/2018; 

- Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva, che si allega in copia, dal quale risulta che la 

Ditta GESTIONILOCALI S.r.l. è in regola con il versamento dei contributi; 

- Vista la comunicazione, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 come modificata dal D.L. 

      187/2010, del conto corrente bancario/postale “dedicato”, fatto pervenire dalla ditta;   

     -     Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della fattura suddetta; 

- Visto il D.lgs. 267/2000 sull’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

     -     Vista la L.R. n. 48 /91 e successive modifiche ed integrazioni; 

     -     Vista la L.R. n. 16 del 15/03/1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

     - Vista la delibera di C.C. n. 51/2017; 

     - Vista la delibera di G.M. n. 214/2017; 

 

PROPONE 
 

1. di liquidare la complessiva somma ammontante ad € 4.599.40 IVA inclusa inserita in 

bilancio al Cap. 212750/90 Class. 01.07.2.202 “Acquisizione di beni immateriali per i 

servizi demografici dell’Ente A.A.- L.R. 8/2000 INV.”, transazione elementare 

2.02.03.99.001 del bilancio 2017 ed esigibile entro lo stesso esercizio;     

 

2. di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 3.770,00 alla Ditta 

GESTIONILOCALI S.r.l. con sede in Battipaglia (SA) viale G. Brodolini 20 - partita IVA 

XXXXXXXXXXX, mediante accredito sul conto corrente cod. Iban XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, presso la “XXXXX XX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX DI XXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXXXX – XXXXXXX, 

XXXXXXX XX XXXXXXXXXXX (XX), intestato GESTIONILOCALI S.R.L. 

(Amministratore Unico Sig. Paolo Desiderio); 

 

3. Attestare che la fattura n. 8/PA del 29/11/2017 scade il 28/01/2018; 

 

4. di dare mandato al settore Servizi Finanziari di effettuare il versamento dell’IVA di € 

829,40 all’Erario secondo le modalità stabilite dal Decreto del Ministero dell’Economia, 

trattasi di IVA istituzionale;  

 



                 5.   di demandare al Settore Finanziari, le verifiche di cui all’art. 2 comma 9 della L. 286/2006 

                      secondo le  modalità applicative del Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 

                     n° 40 del 18-01-2008, nel caso in cui Equitalia Servizi S.p.a. comunicherà che il beneficiario  

                     è inadempiente il servizio finanziario dovrà sospendere l’emissione della Certificazione di 

                     cui all’art. 9, comma 3 bis, del Decreto n° 185/2008,  convertito con modificazioni dalla  

                     L. n° 2/2009; 

 

6.  inviare copia della presente alla Ragioneria generale per la verifica di cui all’art.184 TUEL  

    e per l’emissione del mandato di pagamento al suddetto creditore nei termini di cui 

    al precedente punto 2; 

 

7.  pubblicare all’albo pretorio on line, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

8.  considerato che con il presente provvedimento viene effettuato l’ultimo pagamento relativo 

all’opera, si chiede, l’iscritto nel registro dei beni immobili dell’opera di che trattasi.  

 

 

 
                                                                                                 IL RUP 

                                                                                          Ff.to  Sig.ra Franca Manfrè 

 
                      

                                                           Il Dirigente  
 

  Visto l’art. 147 – bis del TUEL; 
  Visto il superiore schema di provvedimento;                                                                                                  
  Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 

 

 

                                                         DETERMINA 
 

 Di approvare la superiore proposta autorizzando la liquidazione della spesa. 
 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE 
                                                                                       F.to  Avv. Giovanna Mistretta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
                                   (art. 11, COMMA 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 
 

 
     N. Reg. pubbl____________ 
 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, 

che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno _______________all’Albo Pretorio online 

ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi; 
 

 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

_____________________________ 

                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                    (Dr. Vito Antonio Bonanno)   
 
 

 Alcamo lì _________________                     

 

E’ copia informatica dell’originale analogico per finalità di pubblicazione e consultazione.  

 

Alcamo, lì 14/12/2017                                                         F.to Sig.ra Franca Manfre’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                           
                                                                        

 


